de carreira, cargos e salários do Município, será mensalmente paga, a título de 
complementação  salarial  ou  de  vencimentos,  nominalmente  identificada,  a 
diferença  a  menor  que  se  verificar  entre  o  salário  ou  vencimento  básico  do 
servidor  e  o  valor  de  R$  425,07  (quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  sete 
centavos ), sendo este o piso para incidência de todas as vantagens funcionais, a 
partir de 1º de maio de 2010.

Parágrafo  único  – A partir  de 1º de novembro de 2010,  o valor  de R$ 
425,07 (quatrocentos e vinte e cinco reais e sete centavos), passará para R$ 
450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais).

Art. 4º Fica outorgado, a partir de 1º de maio de 2010, aos ocupantes de cargos 
e empregos públicos no âmbito da administração direta do Município, exceto aos 
detentores de mandato eletivo, a título de Vale Alimentação, a quantia de R$